



Handläggare: Mats Carinder  
Telefon: 50803428

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Anmälan av miljöaktiviteter inom projekt Hållbara Järva

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Maria Häggblom

Mats Carinder

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

### Sammanfattning

Miljöförvaltningen sammankallade förvaltningar och bolag inom Stockholm stad, våren 2009, för att söka medel från delegationen för Hållbara Städer. I december samma år beviljades den särskilda satsningen på Järva (projekt Hållbara Järva) stöd om 55,29 mkr för delar av ansökan. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har nu tillsammans med Rinkeby-Kista tecknat ett samarbetsavtal med Miljöförvaltningen för perioden 2011-2014. Avtalet innefattar arbetsområdena transporter och ökad delaktighet och information. Aktiviteterna består i huvudsak av cykelfrämjande åtgärder och cirkelledarutbildningar inom miljöområdet.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsmiljö och medborgarservice.

### Bakgrund

Regeringen gav för perioden 2008-2010 delegationen för Hållbara Städer i uppdrag att hantera och besluta om ett statligt ekonomiskt stöd till utveckling av hållbara städer. Det statliga stödet ska stimulera hållbara stadsbyggnadsprojekt

som bidrar till att minska utsläppen av växthusgaser. Projekten ska skapa attraktiva och ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbara stadsmiljöer.

Våren 2009 sammankallade Miljöförvaltningen förvaltningar och bolag inom Stockholm stad för att söka medel från delegationen för Hållbara Städer. En ansökan avseende satsningar på Järva (projekt Hållbara Järva) upprättades i samarbete med parterna Svenska Bostäder, Trafikkontoret, Idrottsförvaltningen, Stadsledningskontoret, Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, Fortum, Stockholm Vatten, SISAB, Kulturförvaltningen/Stadsmuséet och KTH.

I december 2009 beviljades Stockholms stads satsning på Järva stöd om 55,29 mnkr för delar av ansökan. Stödet motsvarar 30 % av kostnaderna som redovisats i ansökan. Resterande 70 % finansieras genom de parter som sökt stödet. Den totala merkostnaden för de beviljade åtgärderna är uppskattade till 184,3 mnkr. De arbetsområden som beviljades stöd helt eller delvis var:

- energieffektivisering
- förnyelsebar energi
- transporter
- ökad delaktighet och information
- utvärdering och uppföljning

### **Ärendet**

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har nu tillsammans med Rinkeby-Kista tecknat ett samarbetsavtal med Miljöförvaltningen. Avtalet innefattar arbetsområdena transporter och ökad delaktighet och information. Området transporter innebär bland annat att arrangera cykelfrämjande aktiviteter för boende och verksamma i Järva, vilket Rinkeby-Kista kommer vara huvudansvariga för. Området ökad delaktighet och information, som innebär att arrangera cirkelledarutbildningar inom miljöområdet för föreningar i Järva, kommer Spånga-Tensta ha ett övergripande ansvar för.

Kostnaderna för aktiviteterna bedömts uppgå till 2,5 mnkr för perioden 2011-2014 fördelat på 1,0 mnkr för transporter och 1,5 mnkr för ökad delaktighet och information. Förvaltningarna har beviljats 300 tkr från projektet Hållbara Järva och resten finansieras genom Järvalyftet och förvaltningarnas ordinarie budget genom personal-, lokal- och materialkostnader.



## **Förvaltningens förslag**

I förvaltningens trygghet och trivselsarbete är projektet Järva rent och snyggt en viktig verksamhet. Dialogen och samarbetet med Järvas föreningar stärks vilket ökar det lokala engagemanget och delaktigheten hos de boende i stadsdelarna. I projektet ingår miljöutbildningar genom studiecirklar för föreningar och en så kallad Bo-skola som bl.a. innehåller kurser i brandkunskap, allemansrätt, grannstöd och boendefrågor.

För att kunna utveckla miljöutbildningarna ytterligare med ett steg 2 har förvaltningen startat ett samarbete med Miljöförvaltningen och sökt pengar via Hållbara Järva. Förvaltningens ambition är att kunna fortsätta detta framgångsrika koncept och söka särskilda pengar utöver ordinarie budget. Utbildningarna är en viktig del i integrationsarbetet och skapar goda incitament för de boende på Järva att vilja vara en del av lokalsamhället.

Nämnden föreslås lägga anmälan av beskrivna aktiviteter inom projekt Hållbara Järva till handlingarna.